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Operacja jest współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Pomocy Technicznej  

Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 

Instytucja Zarządzająca PS WPR 2023-2027 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

 

Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego informuje, że w ramach pomocy technicznej Planu 

Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 realizuje następujące operacje: 

 

1) Zapewnienie wsparcia wdrażania działań realizowanych w ramach Planu Strategicznego WPR w 2025 roku – schemat I 

Celem projektu jest:  

 Wsparcie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego w zakresie refundacji kosztów zatrudnienia odpowiedniej ilości 

wykwalifikowanych specjalistów, które zapewni sprawne funkcjonowanie instytucji zaangażowanych  w realizację działań objętych Planem 

Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027. 

  Wsparcie prawnicze i eksperckie poprzez doradztwo dotyczące działań z zakresu analizy, zarządzania, monitorowania, stosowania 

przepisów prawa, wymiany informacji oraz wprowadzania w życie wspólnej polityki rolnej, jak również te odnoszące się do wdrażania 

systemów kontroli oraz pomocy technicznej i administracyjnej. 

 Zapewnienie podniesienia kwalifikacji zawodowych pracowników poprzez uczestnictwo w szkoleniach, warsztatach, wyjazdach 

studyjnych, spotkaniach roboczych organizowanych przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ośrodki samorządowe, różne lokalne 

grupy działania uczestniczące w projekcie, w celu wymiany doświadczeń i informacji.  

 Zapewnienie sprawnego funkcjonowania wdrażania PS WPR 2023-2027 poprzez zapewnienie pracownikom niezbędnych materiałów 

biurowych i wyposażenia. 

 Zapewnienie prawidłowego wdrażania programu poprzez przeprowadzenie kontroli projektów realizowanych w ramach  

PS WPR 2023-2027 na terenie Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Wsparcie pracowników wdrażających działania w ramach PS WPR 2023-2027 poprzez zapewnienie odpowiednich pomieszczeń 

biurowych. 

Operacja polega na stworzeniu optymalnych warunków dla zapewnienia efektywnej i skutecznej realizacji działań w ramach technicznej Planu 

Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 poprzez odpowiednie wsparcie kadrowe instytucji zaangażowanej w realizację 

działań objętych Programem, w tym w przygotowanie, zarządzanie, monitorowanie, kontrolę. 

 

 
2) Realizacja operacji w zakresie planu operacyjnego na rok 2025 w ramach PS WPR 2023-2027 – schemat II 

Celem projektu jest:  

 Wsparcie operacji realizowanych w ramach KSOW+. 

 Informacja i promocja PS WPR. 

 Wspieranie współpracy i budowania sieci kontaktów grup operacyjnych EPI i LGD lub podobnych struktur. 

 Wymiana doświadczeń i wzajemne uczenie się zainteresowanych stron. 

 Wspieranie innowacji w rolnictwie, produkcji żywności, leśnictwie i na obszarach wiejskich. 

 Upowszechnianie wiedzy w zakresie optymalizacji wykorzystywania przez mieszkańców obszarów wiejskich zasobów środowiska 

naturalnego. 

 Informowanie społeczeństwa i potencjalnych beneficjentów o polityce rozwoju obszarów wiejskich i wsparciu finansowym. 

 Reagowanie na potrzeby społeczne dotyczące żywności i zdrowia. 

 

Operacja w ramach projektów własnych Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego ma pozytywny wpływ na stan wdrożenia Planu 

Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 poprzez promocję regionalnych producentów żywności, wytwórców produktów 

lokalnych, lokalnych twórców i artystów, a także poznanie wykorzystywanych praktyk, rozwiązań organizacyjnych i technicznych. Przyczyni się 

również do uzyskania równowagi ekonomicznej, przyrodniczej i społecznej na obszarach wiejskich. Kongres, wizyta studyjna, szkolenia, imprezy 

lokalne, konkursy i seminarium przyczyniają się do aktywizacji lokalnych społeczności stwarzając możliwość rozwoju na obszarach wiejskich 

poprzez prowadzenie dodatkowej działalności oraz mają pozytywny wpływ na stan wdrożenia Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej 

na lata 2023-2027, zapewniając również tworzenie sieci kontaktów Lokalnych Grup Działania, usprawniając wymianę wiedzy pomiędzy 

podmiotami uczestniczącymi w rozwoju obszarów wiejskich. Celem operacji jest aktywizacja mieszkańców wsi do podejmowania inicjatyw 

służących rozwojowi społecznemu na obszarach wiejskich. Kongres, wizyta studyjna, szkolenia, imprezy lokalne, konkursy  

i seminarium przyczyniają się do aktywizacji lokalnych społeczności. 


